平成２９年１０月 滋賀第一支部例会 議事録
団体名 一社）全国古民家再生協会滋賀第一支部

開催日時 平成 29 年 10 月 3 日（火）18：00～20：00

開催場所 長浜市 臨湖 第四会議室

出席者 大森・石川・西村・中川                  （順不同・敬称略）

連絡事項 ＊ 議事録署名人   西村 和洋              司会進行 支部長

＊ 第 8 回全国会員大会について（参加依頼）

  日 時：平成 30 年 3 月 8 日・9 日・10 日 二次募集 11 月

参加予定：3／8・9・10  大森・田邉

     3／9      石川・中川

＊ 10 月の主な活動報告

 10/5 10/25   床下インスペクション(奈良)      担当 大森・原馬

 9/30      古民家相談  長浜市乗倉町       担当 大森

＊ 長浜古民家くらし研究会

 下八木地区地元説明会（9/29 下八木古民家於） 岩下・大森・中川 3 名参加

＊ 第一回平成の大工棟梁検定 9/25 大阪

同上滋賀大会 11/28 に開催。会員はお手伝いをお願いします。  担当 大森

＊ ジャパトラ改革の検討会  9/25 京都

         より一層充実した内容にして行く    担当 大森

今後の主な活動予定（＊他の日程や詳細は本部配布資料を参照の事）

 10/5 8 11 18 19 24 31  平成の大工棟梁検定の開催

         滋賀は 11/28 滋賀職業能力開発大学校にて開催予定

         会員はスタッフとして参加の事。その後忘年会を予定。

＊ 下八木地区古民家デザイン勉強会          古民家ワーキングチーム

  10/24 25   長浜市下八木町ユウハウス  田邉・大森・山下・石川

＊ 古民家鑑定・床下検査実技講習・耐震診断デモンストレーション開催

  10/28 長浜市東上坂町（野村様邸）           担当 大森

＊ 第 4 回木のソムリエツアーについて

12/4 17 時～に井上氏をお招きして住育説明会を開催。   担当 原馬

  同日 その前に事業者会員の募集を行う。詳細後日連絡。

次回例会日時  平成 29 年 11 月 7 日（火）18:00～20:00(予定)

例会開催場所  長浜市 臨湖 （TEL0749-65-2120）

次回議事内容

 ＊第４回木のソムリエツアー＆住育学校について（12/4）

＊10/28（土）古民家鑑定・床下検査実技講習について（報告）

 ＊長浜古民家くらし研究会の経過報告